Tabelle1

			Vom Luftfahrt-Bundesamt genehmigte Schulungsunternehmen gem. ICAO T.I. Part 1 Chapter 4
			Diese Liste enthält keine Schulungsunternehmen, die eine auf ihr Unternehmen beschränkte Zulassung haben.
					Stand: 16. August 2023

		Genehmigungs-
nummer	Schulungsunternehmen	Straße	PLZ	Ort	Ansprechperson		E-Mail	Tel.Nr.


		DE.GGS.0140	Stefan Sauerbier	Stahmeiner Straße 107	04159	Leipzig	Herr	Sauerbier	stefan.sauerbier@t-online.de	0170-3858354
		DE.GGS.0079	gaetan-data GmbH	Freirodaer Straße 7	04435	Schkeuditz	Frau	Kurrek	kurrek@gaetan.aero	034204-704650
		DE.GGS.0183	PortGround GmbH	Terminalring 11	04435	Flughafen Leipzig / Halle	Herr	Schmidt	christoph.schmidt@portground.com	0341-2242193
		DE.GGS.0086	Gefahrgutbüro Weigel	Chemnitztalstraße 211	09114	Chemnitz	Herr	Weigel	info@gb-weigel.de	0371-38038870
		DE.GGS.0161	AFK-International GmbH	Colditzstraße 28	12099	Berlin	Herr	Ellinghausen	info@afk-international.de	030-76758090
		DE.GGS.0055	DGR Training Services	Rethelstraße 5	12435	Berlin	Herr	Radke	info@radke-dgrtraining.de	030-4428780
		DE.GGS.0225	DGM Deutschland GmbH	Am Studio 6	12489	Berlin	Herr	Wolgast	office@dgm-deutschland.de	030-55572787
		DE.GGS.0010	aeron GmbH	Mittelstraße 9	12529	Berlin	Herr	Herrmann	b.herrmann@aeron-training.com	030-634128884
		DE.GGS.0002	ATDI Aviation Training and Development International GmbH & Co. KG	Mittelstraße 5/5a	12529	Berlin	Herr	Lutz	michael.lutz@atdi-berlin.com	030-609175382
		DE.GGS.0011	Aerotours GmbH	Flugplatzstraße F2, Haus 12	15344	Strausberg	Herr	Hanke	office@aerotours.de	03341-250008
		DE.GGS.0149	TRAINICO GmbH	Friedrich-Engels-Straße 62	15745	Wildau	Herr	Ewald	d.ewald@trainico.de	03375-5230150
		DE.GGS.0151	UMCO GmbH	Georg-Wilhelm-Straße 187	21107	Hamburg	Herr	Lobstedt	seminare@umco.de	040-555546300
		DE.GGS.0014	AHS Aviation Handling Services GmbH	Airport Plaza, Haus D	22335	Hamburg	Herr	Weijers	hqqm@ahs-de.com	040-50753839
		DE.GGS.0098	Flughafen Hamburg GmbH	Flughafenstraße 1-3	22335	Hamburg	Herr	Schmidtke	tschmidtke@ham.airport.de	040-50756041 
		DE.GGS.0145	Starke Gefahrgut-Beratung	Sommerkamp 14	22335	Hamburg	Herr	Starke	dg-gb@dgr-info.com	0172-4140301
		DE.GGS.0089	Ge-Lo Akademie GmbH	Schloßstraße 44	22041	Hamburg	Herr	Kalis	christian.kalis@ge-lo.com	040-43274210
		DE.GGS.0046	Conwell International Consultants	Verdener Straße 71	28205	Bremen	Herr	Wells	info@conwell-international.com	0176-64692337
		DE.GGS.0106	IGUSA Sachverständigenbüro für Gefahrgut & Transportsicherheit GmbH	Landgestütstraße 34	29221	Celle	Herr	Böhm	j.boehm@igusa.de	05141-3492812
		DE.GGS.0099	Hannover Aviation Ground Services GmbH	Benkendorffstraße 22a	30885	Langenhagen	Herr	Sennholz	f.sennholz@hannover-airport.de	0511-9774247
		DE.GGS.0087	GefahrgutKontor	Hinrich-Braasch-Straße 50	30900	Wedemark	Herr	Krüger	dgr@gefahrgutkontor.de	05130-374734
		DE.GGS.0213	EUWISA Europäische Wirtschafts- und Sicherheitsakademie GmbH	Stüvestraße 41	31785	Hameln	Frau	Friedrichsen	gefahrgut@euwisa.com	05151-989390
		DE.GGS.0215	IAGO GmbH	Stüvestraße 41	31785	Hameln	Herr	Lahmer	info@iago-group.com	05151-9969781
		DE.GGS.0222	GeMaBB Gefahrgut Management Büro Büttner	Graffeler Berg 39	33142	Büren	Herr	Büttner	gemabb@web.de	0171-6966994
		DE.GGS.0149	TH-Gefahrguttraining 	Vordergasse 10	36369	Lautertal	Herr	Hein	thomas.hein@gefahrguttraining.net	06643-798694
		DE.GGS.0192	AWiAS Aviation Serices GmbH	Hermann-Blenk-Straße 18	38108	Braunschweig	Frau	Wiedemann	info@awias.com	0531-31054350
		DE.GGS.0125	MSP Training GmbH	Wahlerstraße 37	40472	Düsseldorf	Herr	Müller	olaf.mueller@msp-training.de	0211-73064868
		DE.GGS.0025	AVIATICS Cost & Safety Management GmbH & Co. KG	Kieshecker Weg 148	40468	Düsseldorf	Frau 	Vitt	service@aviatics.de	0211-87399652
		DE.GGS.0080	Gefahrgut Schulung J.Jahnke	Eppinghovener Straße 33	41472	Neuss	Herr	Jahnke	info@gefahrgutschulungj-jahnke.de	02131-2916030
		DE.GGS.0043	Chemion Logistik GmbH	Alte Heerstraße, Geb. A910	41540	Dormagen	Herr	Greiff 	manfred.greiff.mg@chemion.de	02133-514204
		DE.GGS.0096	GUAB Henri Lecomte	Am Steinmetz 11	42551	Velbert	Herr	Lecomte	henri.lecomte@guab.de	02051-258467
		DE.GGS.0156	WISAG FMO Cargo Service GmbH & Co. KG	Airportallee 1	48268	Greven	Herr	Kröber	martin.kroeber@wisag.de	02571-943216
		DE.GGS.0069	Flughafen Köln/Bonn GmbH	Heinrich-Steinmann-Straße 12	51147	Köln	Herr	Braun	bernhard.braun@koeln-bonn-airport.de	02203-404416
		DE.GGS.0093	GLA Gefahrgutberatung GmbH	Reutherstraße 3	53773	Hennef	Frau	Bohl	angelika.bohl@gla-logistik.de	02244-901996
		DE.GGS.0207	Stefan Klingshirn	Bachstraße 10b	53797	Lohmar	Herr	Klingshirn	klingshirn@t-online.de	0176-45746976
		DE.GGS.0158	DEKRA Akademie GmbH	In de Tarpen 76	22848	Norderstedt	Herr	Lau	sebastian.lau@dekra.com	0351-2827526
		DE.GGS.0036	Buchenthal Logistik Trainings	Kelterbaum 3a	56626	Andernach-Kell	Frau	Buchenthal	michaela@buchenthal.de	0151-46630680
		DE.GGS.0019	Alpha Gefahrgut Consulting	Zur Schmiede 2	59379	Selm-Cappenberg	Herr	Miska	service@alpha-gefahrgut-consulting.de	02306-9784412
		DE.GGS.0239	Fiege Air Cargo Logistics GmbH	Airportring T.25, Geb. 451, Turm C	60546	Frankfurt am Main	Herr	Gegprifti	olger.gegprifti@fiege.com	0151-65225530
		DE.GGS.0173	Fraport AG	Bereich PSL-TE1	60547	Frankfurt am Main	Herr	Stark	j.stark@fraport.de	069-69071240
		DE.GGS.0076	FraGround Fraport Ground Services GmbH	CargoCity Nord, Geb. 458	60549	Frankfurt am Main	Herr	Loos	michael.loos@fraground.de	069-69024173
		DE.GGS.0040	helmut busset Schulungs- & Beratungsunternehmen	Schifferstraße 26	60594	Frankfurt am Main	Herr	Busset	kontakt@helmut-busset.de	069-61992671
		DE.GGS.0031	Behrendt Consulting GmbH	Dieselstraße 19	61191	Rosbach v.d. Höhe	Herr	Behrendt	info@behrendtonline.com	06003-8267560
		DE.GGS.0047	CT-Cargo Training	Robert-Haller-Ring 8	63110	Rodgau	Herr	Buck	michael.buck@ct-cargotraining.de	06106-771157
		DE.GGS.0030	BCL CargoLogistik GmbH & Co. KG	Seligenstädter Grund 1	63150	Heusenstamm	Herr	Adler	marco.adler@bcl-cargologistik.de	06102-364680
		DE.GGS.0003	ATS Aviation-Training-Solutions GmbH	Schleussnerstraße 56	63263	Neu-Isenburg			buero@aviation-training-solutions.de	06102-8825852
		DE.GGS.0115	Logistic Training Center GmbH	An der Gehespitz 60	63263	Neu-Isenburg	Herr	Keul	c.keul@logistic-training-center.com	06102-8827014
		DE.GGS.0027	A V T - Private Akademie für Verkehr und Technik GmbH 	Friedhofstraße 9	63814	Mainaschaff	Herr	Dietl	info@avt-akademie.de	06027-9790390
		DE.GGS.0123	medical airport service GmbH	Hessenring 13 a	64546	Mörfelden-Walldorf	Herr	Philippi	m.philippi@medical-gmbH.de	06105-3413162
		DE.GGS.0026	RD Aviation Service - Ralf Daniel	Freienbornstraße 8	65343	Eltville am Rhein	Herr	Daniel	training@aviation-service.de	06123-6052476
		DE.GGS.0157	World Courier GmbH (Deutschland) GmbH	Lise-Meitner-Straße 8	65428	Rüsselsheim	Frau	Pierenz	cpierenz@worldcourier.de	06142-83550
		DE.GGS.0217	AIG-Verpackungs GmbH	Im Taubengrund 33-35	65451	Kelsterbach	Herr	Celik	o.celik@aig-verpackung.de	0172-7025896
		DE.GGS.0094	GM Büro für Gefahrgut und Arbeitssicherheit	Mönchbruchstraße 31	65451	Kelsterbach	Herr	Metz	info@gefahrgut-metz.de	06107-61352
		DE.GGS.0228	I-SEC Deutsche Luftsicherheit SE & Co. KG	Kleiner Kornweg 26-28	65451	Kelsterbach	Herr	Bernet	r.bernet@i-sec.com	01590-4315093
		DE.GGS.0092	GGA Gesellschaft für Gefahrgut- und Arbeitsschutzberatung mbH	Frankfurter Straße 122	65479	Raunheim	Herr	Reyes Schmitt	info@gga-mbh.com	0176-64296356
		DE.GGS.0237	Bernd Hilke Gefahrgutservice	Heinrich-Heine-Straße 19	65479	Raunheim	Herr	Hilke	hilke.gefahrgut@gmail.com	0151-14864389
		DE.GGS.0044	Chem-Safe Consultants UG	Mainzer Landstraße 89	65795	Hattersheim	Frau	Meyer	irena.meyer@chemsacon.com	0174-2017116
		DE.GGS.0107	Infraserv Logistics GmbH	Industriepark Höchst, Geb. E696	65926	Frankfurt am Main	Herr	Thomas	bernd.thomas@infraserv-logistics.com	069-30514372
		DE.GGS.0084	GBH Hauck GmbH	Robert-Bosch-Straße 2b	67227	Frankenthal	Herr	Hauck	info@gbh-hauck.de	06233-379830
		DE.GGS.0020	ARGUS Gesellschaft für Gefahrgut-Ausbildung und Beratung mbH & Co. KG	Jahnstraße 28	68642	Bürstadt	Herr	Stecker	h.strecker@arguskg.de	06206-707737
		DE.GGS.0122	Dr. Bernhard Mandel 	Wilhelmsfelder Straße 61	69118	Heidelberg	Herr	Mandl	bernhard.mandl@t-online.de	06221-805008
		DE.GGS.0116	LSU Schäberle Logistik & Speditions-Union GmbH u .Co. KG	Motorstraße 9	70499	Stuttgart	Herr	Lang	akademie@lsu-schaeberle.com	0711-8300921
		DE.GGS.0210	Losch Airport Service Stuttgart GmbH	Luftfrachtzentrum, Geb. 605/3	70629	Stuttgart	Herr	Czesnik	rolf.czesnik@loschairportservice.de	0711-9908830
		DE.GGS.0102	HERRMANN Seminare und Beratung	Industriestraße 5	71522	Backnang	Herr	Herrmann	info@herrmann-seminare.de	07191-903374
		DE.GGS.0097	Hahn Gefahrgutberatung e.K.	Schurwaldstraße 78	73773	Aichwald	Herr	Melchinger	wolfgang.melchinger@hahn-gefahrgutberatung.de	0711-363760
		DE.GGS.0126	Müller - Die lila Logistik Böblingen GmbH	Eugen-Zeyher-Straße 1	75382	Althengstett	Frau	Wagner	michaela.wagner@lila-logistik.com	07143-81046150
		DE.GGS.0114	LOGAR Günther Hasel e.K.	Baden-Airpark, Toronto Avenue B 207	77836	Rheinmünster	Herr	Hasel	g.hasel@logar.de	07229-1868163
		DE.GGS.0081	Gefahrgut Koeppen	Ernsbergerstraße 5b	81241	München	Herr	Koeppen	koeppengunter@gmail.com	0172-8339438
		DE.GGS.0108	Ingenieurbüro Jürgen Werny	Sperberstraße 50e	81827	München	Herr	Werny	juergen.werny@t-online.de	0172-8632537
		DE.GGS.0165	strober & partner GmbH	Tögingerstraße 169	84453	Mühldorf am Inn	Frau	Strober-Oberhauser	info@strober-partner.de	08631-16070
		DE.GGS.0139	SAFETY Training Plus GmbH	Ernst-Reuter-Straße 5	84489	Burghausen	Herr	Feichtner	info@safetytrainingplus.com	08677-914990
		DE.GGS.0013	AGH-Gefahrgutseminare Luftverkehr	Franzheimer Straße 13	85356	Freising	Herr	Hess	hess.armin@t-online.de	0170-5536846
		DE.GGS.0070	Flughafen München GmbH	Nordallee 25	85356	München	Herr	Kudack	michael.kudack@munich-airport.de	089-97543352
		DE.GGS.0135	QM Doster GmbH	An der Saumweide 9	86641	Rain am Lech	Herr	Doster	j.doster@online.de	0173-1985752
		DE.GGS.0191	Heinz Dockter	Plattener Straße 25	89331	Burgau	Herr	Dockter	heinz@gefahrgutpraxis.de	08222-6429
		DE.GGS.0071	Flughafen Nürnberg GmbH	Flughafenstraße 100	90411	Nürnberg	Herr	Häfner	haefner-richard@airport-nuernberg.de	0911-9372027
		DE.GGS.0064	FRS Services GmbH	Allersberger Straße 185	90461	Nürnberg	Herr	Schäfer	schaefer@frs-de.com	0911-23092532
		DE.GGS.0169	Eckart GmbH	Güntersthal 4	91235	Hartenstein	Herr	Fleischmann	josef.fleischmann@altana.com	09152-774490
		DE.GGS.0141	Schiffner Consult GbR Gefahrgutschulung und Beratung	Boschstraße 17	94405	Landau a.d. Isar	Herr	Schiffner	info@schiffner-gefahrgut.de	09951-98420
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